
SEXTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 20122  CADERNO 3

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 334256

Contrato: 2012-002
Exercício: 2012
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: a contratação de empresa especializada na prestação 
de serviço de locação de um (01) equipamento multifuncional 
fotocopiadora/impressora, novo em perfeita condições de uso, 
incluindo treinamento, suporte, manutenção preventiva e 
corretiva com fornecimento de peças e insumos (tonner) pelo 
contratado para um período de 12 (doze) meses, conforme 
especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência, o 
qual é parte integrante do edital.
Valor Total: 4.050,00
Data Assinatura: 20/01/2012
Vigência: 27/01/2012 a 27/01/2013
Pregão Eletrônico: 14/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
18122129745340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: Digital Soluções Ltda
Endereço: Av dos Holandeses, 01
CEP. 65071-380 - São Luís/MAComplemento: Q-36 Loja 43
Email: fhcmagalhaes@gmail.com
Telefone: 9188190961 
Ordenador: MARÍLIA NAZARETH BAÊTAS OLIVEIRA

CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334000

PORTARIA Nº 013 DE 20 DE JANEIRO DE 2012
A Diretora Administrativa e Financeira no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 004 de janeiro de 2011, 
publicada no DOE nº 31.863 de 25/02/2011, e considerando o 
disposto no art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
aos servidores desta Secretaria, referentes ao mês de 
Fevereiro/2012, conforme relação anexa.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, EM 
20.01.2012
ANNE CHRISTIAN SALZER BESTENE
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
ANEXO DA PORTARIA Nº 013 DE 20 DE JANEIRO DE 2012

MATR. V NOME LOTACAO PERIODO 
AQUISITIVO

PERIODO 
DE GOZO

8014441 1 BRUNO ROCHA TEIXEIRA Gabinete do Secretario 21.02.11 a 
20.02.12

01.02 a 
01.03.2012

5686989 1 JEANNE DO SOCORRO VIDAL BICO Gabinete do Secretario 03.03.10 a 
02.03.11

01.02 a 
01.03.2012

57202711 2 LEANDRO BARBOSA REIS
Aud. e 

Acompanhamento 
Interno

01.01.11 a 
31.12.11

01.02 a 
01.03.2012

3278328 1 VITORIANO LIMA Diretoria Administrativa 
e Financeira

29.01.11 a 
28.01.12

01.02 a 
01.03.2012

3276775 1 MARCO ANTONIO BORGES 
GONCALVES

Divisão de 
Documentação e 

Informação

11.06.11 a 
10.06.12

01.02 a 
01.03.2012

3277720 1 JOAO BATISTA FERREIRA BORGES Seção de Administração 
de Edifícios

01.12.11 a 
31.01.12

01.02 a 
01.03.2012

5848814 3 ANNE CHRISTIAN SALZER 
BESTENE

Departamento de 
Finanças

01.01.11 a 
31.12.11

08.02 a 
08.03.2012

57176280 4 JAMMERSON PAULO DE CASTRO 
LEAO

Diretoria de Transportes 
Aeroviários

01.01.11 a 
31.12.11

01.02 a 
01.03.2012

80845628 3 JOERCIO FONTINELLE BARBALHO Diretoria de Transportes 
Aeroviários

01.02.11 a 
31.01.12

01.02 a 
01.03.2012

3276155 1 CONSTANTINO FERREIRA DE MELO Diretoria de Transportes 
Hidroviário

16.07.10 a 
15.07.11

01.02 a 
01.03.2012

2030802 1 RAIMUNDO SOUZA DE AMORIM Diretoria de Transportes 
Hidroviário

10.04.10 a 
09.04.11

01.02 a 
01.03.2012

3272818 1 ANTONIO JORGE DA CRUZ SILVA Divisão de Concessão e 
Fiscalização

09.07.09 a 
08.07.10

01.02 a 
01.03.2012

5011027 1 DJALMA BRITO FERREIRA Divisão de Obras 11.03.10 a 
10.03.11

01.02 a 
01.03.2012

2028174 1 ANTONIO MARIA RAMOS DE 
FRANÇA 1º Núcleo Regional 01.07.10 a 

30.06.11
01.02 a 

01.03.2012

2045834 1 FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA 
PONTE 1º Núcleo Regional 01.07.10 a 

30.06.11
01.02 a 

01.03.2012

2043980 1 FRANCISCO ELOI GONÇALVES 
DE SOUZA 1º Núcleo Regional 01.07.10 a 

30.06.11
01.02 a 

01.03.2012

2031914 1 JOAO ASSUNÇÃO MENEZES 
SOARES 1º Núcleo Regional 03.05.10 a 

02.05.11
01.02 a 

01.03.2012

2030403 1 JOSÉ GONÇALVES DE MIRANDA 1º Núcleo Regional 11.06.10 a 
10.06.11

01.02 a 
01.03.2012

2032775 1 JOSÉ MARIA DA SILVA MARTINS 1º Núcleo Regional 02.03.10 a 
01.03.11

01.02 a 
01.03.2012

2044552 1 JOSÉ MARIA DOS SANTOS SOUZA 1º Núcleo Regional 02.10.10 a 
01.10.11

01.02 a 
01.03.2012

2045311 1 JURACY NERIS DE OLIVEIRA 1º Núcleo Regional 02.10.10 a 
01.10.11

01.02 a 
01.03.2012

2046083 1 ODILON VIEIRA DA COSTA FILHO 1º Núcleo Regional 01.07.10 a 
30.06.11

01.02 a 
01.03.2012

2034972 1 PLACIDO LIMA DA SILVA 1º Núcleo Regional 11.02.10 a 
10.02.11

01.02 a 
01.03.2012

2041898 1 BENEDITO ALVES DA SILVA 2º Núcleo Regional 02.10.10 a 
01.10.11

01.02 a 
01.03.2012

2033704 1 ELIAS SOARES PIMENTA 2º Núcleo Regional 01.06.10 a 
31.05.11

01.02 a 
01.03.2012

2037904 1 FRANCISCO MARTINS DA COSTA 2º Núcleo Regional 01.08.10 a 
31.07.11

01.02 a 
01.03.2012

2040964 1 FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA 2º Núcleo Regional 01.02.10 a 
31.01.11

01.02 a 
01.03.2012

2033836 1 JOAQUIM DA COSTA TAVARES 2º Núcleo Regional 27.11.10 a 
26.11.11

01.02 a 
01.03.2012

2040140 1 JOSÉ DA SILVA COSTA 2º Núcleo Regional 01.02.10 a 
31.01.11

01.02 a 
01.03.2012

2038366 1 JOSÉ RAIMUNDO BANDEIRA 
COSTA 2º Núcleo Regional 11.02.10 a 

10.02.11
01.02 a 

01.03.2012

2033941 1 MANOEL BENEDITO DOS SANTOS 
COSTA 2º Núcleo Regional 18.05.10 a 

17.05.11
01.02 a 

01.03.2012

3275779 1 MARIA DAS DORES GUERREIRO 
TAVARES 4º Núcleo Regional 17.01.11 a 

16.01.12
01.02 a 

01.03.2012

2024918 1 ORLANDO FERREIRA GONÇALVES 4º Núcleo Regional 01.02.11 a 
31.01.12

01.02 a 
01.03.2012

2033283 1 REGINALDO TEIXEIRA MARTINS 4º Núcleo Regional 01.02.11 a 
31.01.12

01.02 a 
01.03.2012

2028093 1 JOSÉ FERREIRA DA SILVA 6º Núcleo Regional 26.03.10 a 
25.03.11

01.02 a 
01.03.2012

2035243 1 JOSÉ HILTON BARBOSA MIRANDA 6º Núcleo Regional 01.03.10 a 
28.02.11

01.02 a 
01.03.2012

2047179 1 ALFREDO BARBOSA RAMOS 7º Núcleo Regional 12.03.10 a 
11.03.11

01.02 a 
01.03.2012

2048817 1 SAMUEL BATISTA DOS SANTOS 7º Núcleo Regional 27.09.09 a 
26.09.10

01.02 a 
01.03.2012

2035880 1 ANTONIO OLIVEIRA DE SOUZA 10º Núcleo Regional 13.08.10 a 
12.08.11

01.02 a 
01.03.2012

2035952 1 JOÃO CORREA DIAS FILHO 10º Núcleo Regional 03.11.10 a 
02.11.11

01.02 a 
01.03.2012

2036010 1 JOSÉ SANTOS OLIVEIRA 10º Núcleo Regional 01.07.10 a 
30.06.11

01.02 a 
01.03.2012

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333945

PORTARIA Nº 011 DE 17 DE JANEIRO DE 2012
TORNAR SEM EFEITO na Portaria Coletiva nº 163 de 
29.12.2011, publicada no DOE nº 32.067 de 30.12.2011, as 
férias da servidora MARIA DAS GRAÇAS SOUSA matricula nº 
3275736/1, referente ao período aquisitivo de 06.01.2010 a 
05.01.2011.

PORTARIA Nº 014 DE 24 DE JANEIRO DE 2012
TORNAR SEM EFEITO na Portaria Coletiva nº 163 de 29.12.2011, 
publicada no DOE nº 32.067 de 30.12.2011, as férias da servidora 
ANGELA MARIA LAGOIA VALENTE matricula nº 3275612/1, 
referente ao período aquisitivo de 01/12/2010 a 30/11/2011.

PORTARIA Nº 012 DE 19 DE JANEIRO DE 2012
CONCEDER ao servidor EDNEY LEITÃO FARIA matrícula nº 
2049520/1, ocupante do cargo de ENGENHEIRO CIVIL, lotado 
no 3º Núcleo Regional, 60 (sessenta) dias de licença prêmio 
no período de 01.02 a 31.03.2012 correspondente ao triênio 
23/08/2007 a 22/08/2010.

PORTARIA Nº 016 DE 24 DE JANEIRO DE 2012
DETERMINAR 30 (trinta) dias restante da licença prêmio 
concedida pela PORTARIA Nº 022 de 19/03/2010, publicada no 
DOE nº 31.629 de 22/03/2010, ao servidor BENEDITO DA COSTA 
MONTEIRO matricula nº 3277038/1, ocupante do cargo de 
BRAÇAL, lotado na Divisão de Serviços Gerais, correspondente 
ao triênio de 11/06/1999 a 10/06/2002, no período de 01.02 a 
01.03.2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANNE CHRISTIAN SALZER BESTENE
Diretora Administrativa e Financeira e exercício

TORNA SEM EFEITO PUBLICAÇÃO.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334279

O Diretor Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do 
Estado do Pará - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias.
Resolve,
TORNAR SEM EFEITO, a publicação no Diario Oficial do Estado 
do Pará, feita por esta FAPESPA, relacionada abaixo:
Número da Publicação: 246467
Dispensa: 08/2011
Data: 17/06/2011
Valor: 3.400,00
Objeto: Aquisição de cinco unidades de inversores de bateria 
12V para 110V, 1.500 watts, para o Projeto Ações de Tecnologia 
Social para Consolidação do Sistema Paraense de Inovação, 
relativo ao Convênio FINEP 01.10.0301.00 - Subprojeto E.E.SPC 
- Leite.
Contratado(s): J.C.Ribeiro Vilela - ME
Endereço: Est.Neopolis, Bairro: Canutama, 59
CEP: 68795-000 - Benevides/PA


